
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) № 136  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

  

 

 
Н А К А З 

 
01.09.2020                                                                                                № 58 

 

 

Про затвердження плану заходів  

щодо попередження проявів булінгу 

серед вихованців закладу освіти 

 у 2020/2021 навчальному році  

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 № 2657-VIII, розпорядження Кабінету Міністрів України 

«Про реалізацію просвітницького проекту «Я маю право» від 13.09.2017 

№ 63, на виконання листа МОН України від 29.01.2019 № 1/11-881 

«Рекомендації для закладів освіти, педагогічних працівників щодо 

застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» 

від 29.01.2019 №1/11-881, відповідно до листа Міністерства юстиції України 

«Щодо проведення Всеукраїнського тижня з протидії булінгу!» від 30.08.20 

№ 273/29.4/32-19 щодо посилення профілактичної роботи у закладах освіти, 

листа МОН України від 20.07.2020 № 1/9-385 про «Деякі питання організації 

виховного процесу у 2020/2021 щодо формування в дітей та учнівської 

молоді ціннісних життєвих навичок», листа МОН України від 14.08.2020 № 

1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в закладі освіти та 

попередження і протидії булінгу», з метою попередження випадків вчинення 

булінгу серед вихованців та жорстокого поводження з дітьми 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Зіненко О.М., вихователю-методисту: 

1.1.Розробити план заходів щодо попередження проявів булінгу серед 

вихованців закладу дошкільної освіти  у 2020/2021 навчальному році 

(додаток 1). 



2 

 

1.2.  Висвітлювати інформацію про проведені районні заходи на офіційному 

сайті закладу освіти. 

Протягом 2020/2021 навчального року  

 

1.3. Ознайомити працівників закладу дошкільної освіти із заходами щодо 

протидії  булінгу на нараді при завідувачеві. 

1.4. Тримати під контролем виконання плану заходів щодо протидії булінгу у 

закладі освіти. 

Протягом 2020/2021 навчальному року 

1.5. Проводити профілактично-виховну роботу з учасниками освітнього 

процесу, вихователями та батьками щодо неприпустимості проявам булінгу 

(цькуванню) в закладі освіти 

Протягом 2020/2021 навчального року 

 

2. У разі виявлення випадку булінгу здійснювати заходи виховного впливу 

відповідно до Порядку реагування на випадки булінгу.  

За необхідності. 

 

3. Щодо виявлення випадків булінгу за рішенням завідувача закладу 

проводити розслідування  із визначенням уповноважених осіб. 

3.1. Наказом завідувача створити Комісію із складу педагогічних 

працівників, батьків та інших заінтересованих осіб, та провести 

розслідування щодо виявлення випадків боулінгу (цькування). 

У разі виявлення 

3.2. За висновками роботи Комісії про виявлення булінгу, а не одноразовий 

конфлікт чи сварка, завідувач закладу зобов’язаний повідомити 

уповноважені підрозділи органів Національної поліції України (ювенальна 

поліція) та  Службу у справах дітей. 

За фактом виявлення 



3 

 

3.3. За висновками Комісії щодо не виявлення випадків булінгу, а 

постраждалий не згодний, то він може звернутись до органів Національної 

поліції України із заявою, про що завідувач закладу має повідомити 

постраждалого. 

3.4.  Для  надання  психолого-педагогічних послуг  учасникам освітнього 

процесу, які вчинили булінг, стали його свідками або постраждали в закладі 

освіти,  запровадити консультаційні години, скриньки довіри, оприлюднення 

телефонів довіри, зокрема: 

Дитяча лінія 116 111 або 0 800 500 225 (з 12.00 до 16.00); 

Гаряча телефонна лінія щодо булінгу 116 000; 

Гаряча лінія з питань запобігання насильству 116 123 або 0 800 500 335 

Національна поліція України 102 

  

4. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Завідувач                      оригінал  підписано                         Р.Г. Свинаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 

 

Додаток 1 

до наказу № 58 від 01.09.2021 р. 

 

План  заходів щодо профілактики булінгу у комунальному закладі 

"Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 136 

Харківської міської ради" 

на 2020/2021 навчальний рік 

  
№ 

п/п 
Зміст роботи Цільова група 

Термін 

виконання 
Відповідальний 

1 

Створення бази інструментарію для 

діагностування рівня напруги, 

тривожності в дитячому колективі 

  
Вересень 

2020 

Завідувач, 

вихователь-

методист, 

практичний 

психолог 

2 

Діагностування рівня напруги, 

тривожності в дитячих колективах: 

– спостереження за міжособистісними 

стосунками учасників освітнього 

процесу; 

– опитування (анкетування); 

– психологічні діагностики 

мікроклімату, згуртованості дитячих 

колективів та емоційних станів дітей; 

Усі  учасники 

освітнього 

процесу 

  

Упродовж 

року 

  

Жовтень – 

листопад 

 2020 

Завідувач, 

вихователь-

методист, 

практичний 

психолог 

3 
Вивчення законодавчих документів, 

практик протидії булінгу 

Педагоги, 

батьки  ЗДО 

Впродовж 

року 

Завідувач, 

вихователь-

методист, 

практичний 

психолог 

4 
Розміщення нормативних документів 

на сайті КЗ «ДНЗ № 136» 

Педагоги, 

батьки  ЗДО 

Лютий, 

2021 р. 

Практичний 

психолог 

5 Оформлення тематичного стенду 

Педагоги, 

батьки  ЗДО 

  

Березень, 

2021 р. 

Практичний 

психолог 

  

6 

Обговорення питання протидії 

булінгу на загальних батьківських 

зборах 

Батьки дітей 

усіх вікових 

груп 

Грудень 2020 
Адміністрація 

закладу освіти 

7 

Інформаційні повідомлення на  

нарадах при завідувачеві, 

педагогічних радах. 

Педагоги, 

батьки  ЗДО 

Упродовж 

року 

Завідувач, 

вихователь-

методист, 

практичний 

психолог, 

громадський 

інспектор 

8 

Проведення комісією, з питань 

виявлення,  запобігання булінгу 

розслідування та прийняття рішень за 

результатами розслідування 

Педагоги, 

батьки ЗДО 

Упродовж 

року за 

потреби 

Завідувач, 

вихователь – 

методист, 

практичний 

психолог, 

громадський 



5 

 

інспектор, сестра 

медична старша 

9 
Консультування педагогів 

психологом з проблемних ситуацій 

Батьки ЗДО, 

педагоги 

Впродовж 

року 

Практичний 

психолог 

  

10 Аналіз педагогічної діяльності. 
Упродовж 

року 

Педагоги 

ЗДО 

Завідувач, 

вихователь-

методист, 

практичний 

психолог 

11 

Підготовка пам’ятки для батьків про 

порядок реагування та способи 

повідомлення про випадки булінгу 

(цькування) щодо дітей, заходи 

захисту та надання допомоги дітям 

Батьки ЗДО, 

педагоги 

Березень, 

2021 р. 

Практичний 

психолог 

  

12 

Інформування батьків шляхом 

висвітлення інформації щодо порядку 

реагування та способи повідомлення 

про випадки булінгу (цькування) 

щодо дітей, заходів захисту та 

надання допомоги дітям 

Батьки ЗДО, 

педагоги 

Впродовж 

року 

Практичний 

психолог 

  

13 
Проведення консультацій з питань 

взаємин батьків з дітьми 

Батьки ЗДО, 

педагоги 

Впродовж 

року 

Практичний 

психолог 

  

14 
Моніторинг освітнього середовища 

КЗ «ДНЗ № 136» 

Батьки ЗДО, 

педагоги 

Впродовж 

року 

Практичний 

психолог 

  

15 

Підготовка звіту про виконання 

заходів щодо виконання плану 

заходів  з запобігання та протидії 

булінгу (цькуванню) в закладі освіти 

Батьки ЗДО, 

педагоги 

Впродовж 

року 

Практичний 

психолог 

  

 


